

Vuosikertomus 1.9.2013-31.8.2014

Obstetriikan pienryhmä

Kokoonpano:

Jukka Uotila, Tays (puheenjohtaja)
Veli-Matti Ulander, HYKS
Eeva Ekholm, TYKS
Maija-Riitta Orden, KYS
Päivi Kivelä, Vaasan keskussairaala
Marja Vääräsmäki, OYS

Kokoukset:

Pienryhmä on pitänyt kaksi varsinaista kokousta sekä ollut sähköpostitse keskinäisessä yhteydessä. Kauden ensimmäinen kokoontuminen oli SGY:n koulutuspäivien yhteydessä 14.11.2013 Helsingissä, ja toinen erillinen kokous pidettiin Helsingissä 9.1.2014. Kokousten tärkeimpänä aiheena oli kevään 2015 SGY-koulutuspäivien ohjelman suunnittelu.

Puheenjohtaja osallistui 23.1.2015 SGY:n hallituksen kokoukseen ja esitteli pienryhmän suunnitelman kevään 2015 SGY-koulutuspäivien obstetrisesta ohjelmasta.

Lisäksi Tampereella pidetyssä SGY:n kevätkokouksessa läsnä oli muutama pienryhmän jäsen, ja edelleen hiottiin kevään 2015 SGY-koulutuspäivien ohjelmaa yhdessä SGY:n pj:n Juha Rässäsen kanssa.

Muu aktiviteetti:

Päivi Kivelä järjesti 26.-27.9.2013 Raippaluodossa ”Vaasa-Bergen” –symposiumin, jossa opeteltiin erityisesti pihtien käyttöä synnytyksen hoidossa. Kurssi oli Kivelän itsenäisesti järjestämä, mutta obstetrinen pienryhmä antoi ”henkistä taustatukea”. Kurssin aikana sovittiin, että vastaisuudessa SGY:n obstetrinen pienryhmä ottaa järjestämismvastaan tämänkaltaisista operatiivisen obstetriikan kurseista.

SGY:n aloitteen pohjalta THL kokosi asiantuntijatyöryhmän suunnittelemaan lisääntymisrekistereiden uudistamista. Ryhmässä SGY:n edustajana on Veli-Matti Ulander, ja lisäksi puheenjohtaja Uotila on osallistunut ryhmään Taysin edustajana. Toimintakauden aikana asiantuntijaryhmä on kokoontunut kolme kertaa.

Suomen synnytysairaaloitten toiminnan ja tilastoinnin yhtenäistämiseksi ja tilastoinnin kehittämiseksi puheenjohtaja on kerännyt yliopistosairaaloitten perinataalisen toiminnan tilastotiedot vuodelta 2013. Tilastot julkaistiin Syklissä syyskuussa 2014.

Veli-Matti Ulander on mukana työryhmässä, joka pohtii ICD 10 –luokituksen päivittämistä ICD-11:ksi.

Talous: pientyöryhmällä ei ole ollut taloudellista toimintaa.

Toimintasuunnitelma: Pientyöryhmä pyrkii kokoontumaan kolme kertaa vuodessa (yksi erillinen kokous sekä kokoontumiset SGY:n tai muiden koulutuspäivien yhteydessä).

Pienryhmä kantaa osaltaan vastuuta kevään 2015 SGY:n koulutuspäivien järjestelyistä.

Perinatologian lisäkoulutusohjelmaa on syytä yhteisesti kehittää ja standardoida. Kehitystyötä tehdään yhteistyössä perinatologian lisäkoulutusohjelman kouluttajien kanssa.

Syksyllä 2015 on tarkoitus järjestää obstetrinen akatemia seniorilääkäreiden kouluttamiseksi, yhteyden vahvistamiseksi ja hoitokäytäntöjen kehittämiseksi ja yhtenäistämiseksi.

Tampereella 30.9.2014

Jukka Uotila